
ATO NORMATIVO nº 018,
de 01 de outubro de 2008.

Leila Regina Portal, Pró-Reitora de Administração e Dagoberto Sabatini Fernandes, 
Pró-Reitor de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E M:

1.  Suspender  todas  as  atividades  pedagógicas  e  administrativas  no  próximo dia  03  de 
outubro de 2008, a partir de 20h 10min.

2. Convocar todos os professores e técnicos administrativos da Uniplac para reunião no 
Salão de Atos, com a seguinte pauta:

Apresentação do pedido de Recuperação Judicial e Financeira da Uniplac
(Ata nº 004, de 29 de setembro de 2008, do Conselho de Administração da Fundação 

Uniplac).

Lages, 01 de outubro de 2008.

Dagoberto Sabatini Fernandes                              Leila Regina Portal
    Pró-Reitor de Ensino                           Pró-Reitora de Administração

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051


